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høståret 1966-67. Under hensyn til stigende 
omkostninger er prisen foreslået forhøjet 
med 2 kr. pr. hkg for såvel rug som hvede 
i nævnte høstår. 

Mindretallet vil i øvrigt redegøre for sin 
stilling under sagens videre behandling i 
folketinget. 

Et  tredje mindretal (det radikale venstres 
medlem af udvalget) kan ikke medvirke til 
det forelagte forslag, der vil medføre dår- 
ligere økonomi for det kornkøbende land- 
brug og en forhøjelse af landets prisniveau. 
For at modvirke de uheldige følger af rege- 
ringens kornordningsforslag har mindretal- 
let i sine ændringsforslag nr. 1, 8-9 og 11 
foreslået en nettokornsælgerordning, hvor- 
efter der kan ydes tilskud til den, enkelte 
landbrugers kornsalg med fradrag af ind- 
købt korn. 

Dét maksimerede beløb, 50 kr. pr. td., er 
fastsat ud fra kendskabet til, at bygnote- 
ringen på Københavns Børs sædvanligvis 
ligger ca. 2 kr" over den almindelige 
salgspris for landet som helhed. 

Ved at pålægge producenten pligt til 
anmeldelse og dokumentation vil admini- 
strationen lettes og ordningen blive vanske- 
lig at omgå. Risiko for misbrug af loven 
ved opgivelse af for, stort salg vil i øvrigt 
modvirkes af skattemæssige hensyn. 

Højestebeløbet 50 mill. kr. i samlet 
statstilskud er ansat dels ud fra en skøns- 
mæssig beregning over nettokornsalget gange 
beløbet 6 kr. pr. td. og dels i overensstem- 
melse med beløbsrammen for statstilskud 
til kornfonden ifølge regeringsforslaget. 

Maksimeringen af beløbet vil modvirke 
fristelsen til misbrug. 

Et fjerde mindretal (socialistisk folkepartis 
medlem af udvalget) kan ikke medvirke til 
gennemførelsen af lovforslaget og vil nær- 
mere begrunde dette standpunkt under 
lovforslagets anden behandling. 

lEt femte mindretal (Holger Eriksen) kan 
tiltræde det af landbrugsministeren stillede 
ændringsforslag, men kan ikke medvirke 
til lovforslagets gennemførelse. 

Ad I I I .  forslag til lov om en rapsordning. 

: Et  mindretal (socialdemokratiets og det 
radikale venstres medlemmer af udvalget 

med undtagelse af Holger Eriksen) indstiller 
lovforslaget til vedtagelse uændret. 

Et andet mindretal (venstres og det kon-, 
servative folkepartis medlemmer af ud- 
valget) opfordrer landbrugsministeren til at 
optage forhandlinger med De samvirkende 
danske Landboforeninger, De danske Hus- 
mandsforeninger, Tolvmandsforeningerne 
samt Margarine-Industriens Fælles-Udvalg 
med henblik på en udformning af loven 
efter retningslinjer, så der ydes producen- 
terne betaling efter kvalitet og med hen- 
blik på en større aftagepligt for marga- 
rinefabrikkerne. Forhandlingerne ønskes af- 
sluttet så betids, at loven kan optages til 
revision i folketingsåret 1965-66 med det 
formål at indføje de omhandlede ændringer 
i loven, således at disse regler kan blive 
gældende for høståret 1966. Et  flertal 
inden for dette mindretal (venstres medlem- 
mer af udvalget) har af hensyn til rapsens 
betydning i sædskiftet stillet det neden- 
stående ændringsforslag om forhøjelse, af 
aftagepligten for margarineindustrien, hvor- 
ved prisen til rapsavleren vil stå i forhold 
til den højere kornpris. Lovforslaget ind- 
stilles til vedtagelse med denne ændring. 
Den øvrige del af mindretallet (det konser- 
vative folkepartis medlemmer af udvalget) 
indstiller lovforslaget til vedtagelse uændret. 

Et tredje mindretal (socialistisk folke- 
partis medlem af udvalget) kan ikke med- 
virke til gennemførelsen af lovforslaget og 
vil nærmere begrunde sit standpunkt under 
lovforslagets anden behandling. 

Et fjerde mindretal (Holger Eriksen) kan 
ikke medvirke til lovforslagets gennem- 
førelse. 

Ændr ings fo r s l ag  

til 

I. forslag til lov om afsætning af danske 
landbrugsvarer m. m. 

Til § 4. 
Af landbrugsministeren, tiltrådt af udvalget: 

1) I stk. 1, linje 15-17, erstattes ordene 
홢i lov nr. 301 af 5. september 1962 om 


